‘

1

DOM nº 1679, ano 45, de 16 de outubro de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0449/2023
Processo Nº: 0632/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: Contratação de empresa especializada para
operacionalização da Central de Material Esterilizado –
CME das Unidades Básicas de Saúde I, II, III, IV e V do
município de Dona Inês-PB., em conformidade com o § 3º
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 16 de outubro de 2023.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0440/2023
Processo Nº: 0537/2023
Registro CGM Nº: 23-00537-8

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0440/2023, que
objetiva: Aquisição de material para a oficina de moda:
ressignificando a chita; RATIFICO o correspondente
procedimento do seu objeto a NILMA GUEDES - R$
1.500,00.

DONA INÊS, 16 de outubro de 2023.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0416/2023
Processo Nº: 0577/2023
Registro CGM Nº: 23-00535-1

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0416/2023, que
objetiva: SERVIÇOS DE MARCENARIA PARA
MANUTENÇÃO DE 3 MESAS E 5 BANCOS DO
REFEITÓRIO DA ESCOLA MUNICIPAL DO ENSINO
INTEGRAL SENADOR HUMBERTO LUCENA.; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a DAVI SILVA
DE ARAUJO - R$ 720,00.

DONA INÊS, 16 de outubro de 2023.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0411/2023
Processo Nº: 0591/2023
Registro CGM Nº: 23-00534-3

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0411/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE:
FORNECIMENTO DE CARRADAS DE AREIA,
DESTINADAS A EXECUÇÃO DAS OBRAS DA GESTÃO
MUNICIPAL; RATIFICO o correspondente procedimento do
seu objeto a JOSEILTON DE LIMA SILVA - R$ 10.000,00.

‘

2

DOM nº 1679, ano 45, de 16 de outubro de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

DONA INÊS, 16 de outubro de 2023.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0432/2023
Processo Nº: 0607/2023
Registro CGM Nº: 23-00533-5

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0432/2023, que
objetiva: Contratação de serviço de assessoria de
imprensa; RATIFICO o correspondente procedimento do seu
objeto a R S OLIVEIRA PORTAL, AGENCIA E
CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO - R$ 7.920,00.

DONA INÊS, 16 de outubro de 2023.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0424/2023
Processo Nº: 0610/2023
Registro CGM Nº: 23-00538-6

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0424/2023, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS LÚDICOS
(CARRINHOS E BONECAS), PARA SEREM
DISTRIBUIDOS NO EVENTO EM ALUSÃO AS CRIANÇAS
COM AUTISMO, ONDE NA OPORTUNIDADE NOSSO
MUNICIPIO RECEPCIONARÁ O RESPECTIVO EVENTO.
; RATIFICO o correspondente procedimento do seu objeto a
FRANCISCO MARCOS DA SILVA - R$ 450,00.

DONA INÊS, 16 de outubro de 2023.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0425/2023
Processo Nº: 0611/2023
Registro CGM Nº: 23-00536-0

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0425/2023, que
objetiva: SERVIÇOS DE LIMPEZA DE MATO NA ESCOLA
MUNICIPAL MARIA DA PAZ FERREIRA DA
SILVA.; RATIFICO o correspondente procedimento do seu
objeto a ADELSON DA SILVA LIMA - R$ 500,00.

DONA INÊS, 16 de outubro de 2023.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0433/2023
Processo Nº: 0613/2023
Registro CGM Nº: 23-00539-4

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0433/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE:
EMPREITADA PARA RETIRADA DE ENTULHOS DA
LAGOA FACULTATIVA DO ATERRO SANITÁRIO
MUNICIPAL, 02 (DUAS) DESOBISTRUÇÕES DE ESGOTO
NA GARAGEM MUNICIPAL (MÁQUINAS), 03 (TRÊS)
DESOBSTRUÇÕES DO POÇO DE VISITA DA RUA ASSIS
CLAUDINO DO NASCIMENTO, 03 (TRÊS)
DESOBSTRUÇÕES DO POÇO DE VISITA DA RUA

‘

3

DOM nº 1679, ano 45, de 16 de outubro de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

MANOEL ALVES DE LIMA, 02 (DUAS) DESOBSTRUÇÕES
DO ESGOTO DA RUA ANTONIO DANIEL DA
SILVA; RATIFICO o correspondente procedimento do seu
objeto a PAULO FRANCISCO DA SILVA - R$ 2.500,00.

DONA INÊS, 16 de outubro de 2023.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO